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Nyt fra din 
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Med dette blad er vedlagt indbydelse til den 
årlige ordinære generalforsamling den 15. 
marts 2018.
 
På generalforsamlingen sidste år var det knald 
eller fald for foreningens videre eksistens, 
da formand Preben Sørensen efter mange 
års ihærdig indsats for foreningen trak sig 
fra posten - vi havde ydermere en ubesat 
plads i bestyrelsen.
På falderebet meldte Verner Nørgaard og 
Mie Jarning sig til bestyrelsen, og jeg modtog 
posten som ny formand. Preben Sørensen 
tiltrådte suppleantposten, så Grundejerfor-
eningen blev reddet på målstregen. 
TAK for dette!
Min vej ind i Åbyhøj Grundejerforening star-
tede, da jeg efter en årrække væk fra Åbyhøj 
flyttede tilbage hertil med mine 2 børn. Jeg 
oplevede her på førstehånd, hvor hurtigt der 
køres på Silkeborgvej på strækningen fra 
Haslevej til Åby Ringvej samt det faktum, at et 
trafiklys ikke har nogen synderlig betydning.
Som tidligere politiassistent og køreprøve-
sagkyndig - nu cand. jur. - kunne jeg ikke blot 
være tilskuer til dette hensynsløse menageri.
Jeg indkaldte derfor til et møde med  be-
boerne på Silkeborgvej, og der var et godt 
fremmøde. Heriblandt ”en række mænd”, 
der lige skulle høre, hvem jeg nu var. Disse 
kom fra Åbyhøj Fællesråd, og i dette råd 
sad Preben Sørensen – formand for Åbyhøj 
Grundejerforening.                                                                                                                
Så her krydsede mine veje for første gang 
Åbyhøj Grundejerforening, og kort tid efter 
blev jeg valgt ind i bestyrelsen som næst-
formand.  
Jeg arbejder fortsat for, at der skal laves en 
plan for trafikken her i Åbyhøj og gerne en 

helhedsplan, da enkeltløsninger blot flytter 
problemet videre til nabovejene.
Dette må desværre siges at have lange ud-
sigter.
Jeg faldt for nylig over bogen ”Åby og Åbyhøj 
fra landsby til forstad”, hvori det på side 54 
fremgår, at borgerne i 1920 ønskede deres 
egen politibetjent med blandt andet følgende 
begrundelse:
”Den hensynsløse bilkørsel gennem Aabyhøj, 
der hvilken dag, det skal være, kan forårsage 
ulykkestilfælde, da politiets opslag om kør-
selshastighed ikke respekteres.”
Og her 98 år efter er dette ønske ikke blevet 
mindre relevant, og begrundelsen er den 
samme.  
Bestyrelsen ønsker at imødekomme henven-
delser fra medlemmerne, at være med til at 
kunne skabe samhørighed i vores område 
og at arbejde på at tiltrække nogle af de 
yngre boligejere i Åbyhøj, så vi får et bredere 
aldersspænd og heraf måske nye tiltag i 
foreningen.
Vi har fået opdateret hjemmesiden, og planen 
for denne er, at vi her løbende vil lægge infor-
mation op om mangt og meget. Bl.a. bliver 
kommende arrangementer publiceret her.
Desuden vil vi fremover udelukkende hen-
vende os til jer via mail, når vi lægger nye 
datoer op. Skulle I ikke have en mailadresse, 
henvend jer venligst til os, så sørger vi selv-
følgelig for, at I får en hilsen i postkassen.
Hjemmesiden afløser dog ikke helt med-
lemsbladet, dette vil fortsat blive udsendt 
minimum 1 gang om året, da dette er om-
fanget, som der på nuværende tidspunkt er 
ressource til i bestyrelsen.
Jeg vil i denne anledning gerne opfordre alle 
medlemmer til at byde ind med både små, 
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FORMANDENS INDLÆG

store, sjove, alvorlige og andre for Åbyhøj 
vedkommende nyheder, historier og for-
tællinger.
Vores tilstedeværelse på Torvedagen (hvilket 
der er et indlæg om inde i bladet) viste klart, 
at vi er nødt til at få skabt mere fokus om 
Åbyhøj Grundejerforening.
Adskillige åbyhøjgensere troede, at man 
automatisk blev medlem af Åbyhøj Grundejer-
forening, når man købte hus, en del kendte 
ikke til Åbyhøj Grundejerforenings eksistens, 
og mange troede ikke, at foreningen dækker 
deres område.
Så der er noget at arbejde på både for be-
styrelsen, men også for vores medlemmer, 
som meget gerne må sprede budskabet om, 
at vi dækker alle grundejere i 8230, samt at 
vi har en masse godt at byde på.
Jeg fik også mulighed for at tale med tidligere 
medlemmer, der ikke længere har mulighed 
for at være medlem af Grundejerforeningen 
under de nuværende regler, idet de som 

følge af livets gang har været nødsaget til 
at sælge deres hus og flytte i lejebolig. De 
er kede af ikke længere at måtte deltage i 
vores arrangementer.
Vi har derfor besluttet at lade det være et 
punkt på den kommende generalforsamling 
at have støttemedlemskaber, så man kan 
fortsætte sit medlemskab og deltage i de 
fælles arrangementer - dog uden stemmeret.
Vores foredragsaften blev en succes.
Dog viste det sig, at ikke-medlemmer af 
vores forening også deltog. Ved fremtidige 
arrangementer vil vi derfor søge, at der tages 
skridt til at sikre, at det kun er medlemmer, 
der deltager heri.
Det er udelukkende husstandens medlem-
mer, der er omfattet medlemskabet. 
Skulle man ønske at have en nabo/gæst med, 
vil prisen herfor være 100,- kr.
På bestyrelsens vegne takker jeg vores med-
lemmer og annoncører for et godt år.

 Af Christina Waldstrøm, Formand

GENERALFORSAMLING 2018
Der afholdes ordinær generalforsamling på Elværket, Thorsvej 4, Åbyhøj

TORSDAG DEN 15. MARTS 2018 KL. 19.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab for 2017 til godkendelse
4. Indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent for 2019
6. Valg: Bestyrelsesmedlem
7. Eventuelt
 Støttemedlemskab
 Forslag til kommende arrangementer og indlæg fra medlemmerne
8. Indlæg fra Aktiv Åbyhøj

Foreningen er som sædvanligt vært ved et par stykker smørrebrød samt en kop kaffe/te.

Generalforsamlingen - kun medlemmer af foreningen kan deltage.

Skulle du ikke kunne deltage, bedes du fremsende din e-mailadresse til 
grundejerforeningen@postkasse.com, da vi fremover vil henvende os til dig via mail.

Såfremt du ikke har mail, kontakt os da personligt, så får du selvfølgelig informationen 
i din postkasse.

Vi håber på stort fremmøde
 

Med venlig hilsen
Christina Waldstrøm, J. Skjoldborgs Vej 1, 8230 Åbyhøj
grundejerforeningen@postkasse.com

VEL MØDT!

VÆR MED TIL AT GØRE EN FORSKEL I DIN BYDEL

BLIV EN DEL AF 
GRUNDEJERFORENINGENS BESTYRELSE!

Vi mangler nye kræfter og ildsjæle til Åbyhøj 
Grundejerforening. 
Meld dig til foreningsarbejdet og vær med til at 
danne et fælles fundament for Åbyhøjs borgere!

Kontakt formanden for yderligere oplysninger! 

fortsat fra side 3
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AABYHØJ AUTOSERVICE
Brian Jensen · Vibyvej 34

Tlf. 86 25 88 72

REVITALISERING

HVORDAN SIKRER VI ET GODT 
BYMILJØ I ÅBYHØJ?
Dette spørgsmål har Fællesrådet i Åbyhøj 
arbejdet med det seneste års tid. I sam-
arbejde med borgerne ønsker vi nu at 
igangsætte initiativer der kan stimulere 
byudviklingen, og samtidig bevare de 
kvaliteter som kendetegner Åbyhøj - med 
fokus på hvordan lokale interesser og Aar-
hus Kommune sammen kan bidrage til en 
sund byudvikling. Det vi efterspørger, er 
aktiviteter for alle, varieret butiksudbud, 
smukke huse, rekreative opholdsmulighe-
der, træer og grønne uderum og endeligt, 
bedre parkeringsforhold og endelig bedre 
trafik afvikling ved Silkeborgvej. Med andre 
ord, et revitaliseret bymiljø.
Fællesrådet har udpeget følgende aktuelle 
indsatsområder:
• Det centrale butiksstrøg - fra Ydunsvej/
Helgesvej til Haslevej/Thorsvej 
Indkøbsmiljøet er under pres, hvilket 
medfører at en lang række butikker der 
normalt bidrager til et sundt forretnings-
liv – igennem de seneste år er lukket og 

erstattet med forretninger, der ikke umid-
delbart bidrager til, et varieret butiksudbud. 
Manglende kundetilstrømning medfører, 
at en række lejemål står ubenyttet, og 
tilsyneladende ikke kan udlejes. Erfaringer 
fra andre bydele viser at andre mindre for-
retninger, udmærket kan trives i synergi 
med dagligvarebutikker. Jægergårdsgade 
i Aarhus C og Tordenskjoldsgade i Aarhus 
N - er glimrende forbilleder, der anviser 
hvordan en bydel kan udvikle sig positivt, 
med plads til både mindre specialbutikker, 
dagligvarebutikker, cafeer m.v. 
• Byggeri på Kvicklygrunden Silkeborgvej/
Haslevej
Ejeren af ejendommen har anmodet Aarhus 
Kommune om at igangsætte planlægning 
med henblik på at supplere den eksiste-
rende bebyggelse på grunden til også at 
omfatte bebyggelse langs Silkeborgvej.  
Fællesrådet ønsker at blive inddraget da 
denne ejendom er væsentlig for daglig-
dagen i bydelen og fordi indhold og om-
fanget af butikslejemål, kan få afgørende 

SINCE 1986

Silkeborgvej 236A   ·   8230 Åbyhøj   ·  86 15 87 85
online booking på : www.max-klippestuen.dk

TØMRER – OG SNEDKERFIRMA
E. ANKER & SØN A/S

Åby Bækgårdsvej 12
8230 Åbyhøj
Tlf.: 8615 2911
Mobiltlf.: 4030 4370
E-mail: michael@e-anker.dk
www. e-anker.dk

fortsættes på side 9
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REVITALISERING

DELIZIOSO

Italienske delikatesser
Silkeborgvej 257, 8230 Åbyhøj

Tlf. 86 26 36 50

ELEKTRIKEREN I
AABYHØJ ApS

v/aut. EL-installatør
Carsten Nielsen

Silkeborgvej 314, 8230 Åbyhøj
Tlf. 86 25 10 09

Silkeborgvej 268
8230 Åbyhøj - tlf. 86 15 31 11
gm-moebler@mail.dk
www.gissel-moebler.dk

betydning for udviklingen af det centrale 
butiksstrøg.
• Silkeborgvej – strækningen fra Haslevej/
Thorsvej til Åby Ringvej/Viby Ringvej
Strækningen har i sin nuværende form 
karakter af indfaldsvej til Aarhus centrum, 
med tilhørende massiv trafikafvikling. 
Vejens bredde giver mulighed for høj fart 
og overhalinger. På en lang strækning er 
det vanskeligt, især for børn og ældre at 
komme trygt over vejen. De tilstødende 
boligområder er plaget af støj fra den 
tætte og forholdsvis hurtigkørende trafik. 
Strækningen savner trafikplanlægning, 
tryghed, grøn beplantning og generel 
forskønnelse.

FÆLLESRÅDET ØNSKER AT 
IGANGSÆTTE FØLGENDE 
INITIATIVER:
• Ændring af kommuneplanens ramme-
bestemmelser for ejendommene langs det 
centrale butiksstrøg, så det gøres muligt at 
bygge op til tre etager - foruden tagetage, 
på ejendomme hvor det er hensigtsmæs-
sigt. Dette for at understøtte Byrådets ønske 
om fortætning af byen, men også for at give 
nuværende og kommende ejendomsejere 
en økonomisk tilskyndelse til at foretage 
investeringer i byggeprojekter, der kan 
stimulere Åbyhøj bymidten.
• Igangsætte planlægning for det cen-
trale butiksstrøg, som følger op på ovenfor 
nævnte rammebestemmelser. Initiativet har 
som formål at sikre arkitektoniske værdier. 
Dette vil indebære en gennemgang af 
ejendommene på strækningen. Fællesrådet 
foreslår at planlægningen skal indeholde 

bestemmelser om, at anvendelse af lokaler 
i bygningernes stueetager, fremadrettet 
alene må være til butiksformål og andre 
publikumsorienterede formål. Planen skal 
omfatte kvalitetskrav til byggeri, parke-
ringsløsninger, disponering af steder til 
ophold, træplantning, gade belysning, m.v.
• Fællesrådet forestiller sig at Silkeborgvej 
på strækningen fra Haslevej/Thorsvej til 
Åby Ringvej/Viby Ringvej omdannes til 
bygade i to spor, med lommer til parkering 
og busstop. Midt i vejen etableres rabat 
med lysstandere og træer, ligesom der 
allerede er mellem Bakke Alle og Ydunsvej 
- samt ved Kvickly. Udvalgte steder udføres 
venstresvingbaner. I hovedsagen åbnes 
alene op for højresving, fra sideveje, både 
syd og nord for Silkeborgvej. Enkelte veje 
kan eventuelt, efter nærmere trafikanalyse, 
bommes af imod Silkeborgvej. Disse tiltag 
vil udover en fartbegrænsende og dermed 
tryghedsskabende effekt - betyde en mar-
kant forskønnelse af strækningen, ligesom 
de tilstødende boligområder fredeliggøres. 
Endeligt foreslår Fællesrådet at der åbnes 
mulighed for bebyggelse i tre etager, for 
ejendomme med skel imod Silkeborgvej, 
både på nord og sydsiden. Dette vil styrke 
bygade karakteren og fredeliggøre de 
boligkvarterer, der ligger bagved. Der 
skal naturligvis planlægges med omtanke 
for kvalitetsbyggeri og tages hensyn til 
skygge – og indbliksgener. Disse tiltag 
vil skabe mulighed for sund byudvikling 
langs Silkeborgvej og skabe en harmonisk 
bygade, fra Bakke Alle til Ringvejen.

Af arkitekt Steen Gissel

fortsat fra side 7

Læs også side 13

Kranio-sakral terapi
Akupunktur

Silkeborgvej 327 St. • 8230 Åbyhøj
Telf: 21 66 28 06 • gudrunhalager@gmail.com

www.akupunkturklinik.dk

HALAGER AKUPUNKTUR Medlem af PA
Registreret

Alternativ behandler
•

Akupunktør
Kraniosakral Terapeut

Massør
•

20 års erfaring

Haslevej 10, 8230 Åbyhøj
Tlf. 86 15 32 44

www.aabyhoejdyreklinik.dk

Århus Nord afdeling
Åbogade 1a • 8200 Århus N • tlf. 86 78 62 77

 Folkekirkens Nødhjælp

Silkeborgvej 285
Åbyhøj
Mandag - fredag 10-17
Lørdag 10-14
Tlf. 41 27 94 03

Vi afhenter møbler, ting og sager,
samt hele dødsboer.

Silkeborgvej 319b
8230 Åbyhøj 
Tlf:  86 25 05 00

Online booking på:
www.haarstudiet.com
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”vandt sig al Danmark og Norge, og gjorde 
danerne kristne”. 
I dag ved vi, at Haralds overgang til den 
kristne tro skal ses i en storpolitisk sam-
menhæng. Han var presset af de store 
kristne områder syd for Dannevirke og 
risikoen for med magt at blive tvangs-
kristnet. Desuden ved vi, at det langtfra 
var alle, som overgik til kristendommen, 
selvom Harald Blåtand tager denne ære.
Overgangen til kristendommen var således 
en langvarig proces, som strakte sig over 
flere hundrede år! Skriftlige kilder og især 
nye arkæologiske fund og undersøgelser 
fra de seneste år har givet os et hidtidigt 
ukendt indblik i denne proces. 
Tilstedeværelsen af kristendommen i 
Danmark går mange år forud for Harald 
Blåtands Jellingsten. Vi har eks. kendskab 
til flere bølger af kristen missionering rettet 
mod Danmark begyndende så tidligt som 
i 700-tallet – dog med varierende grad af 
succes. Derudover har kristne håndværkere 
og handelsfolk sydfra også medbragt de-
res tro til de hedenske områder foruden 
vikingernes kontakt til kristne områder 
gennem deres egne rejser og togter. Fundet 
af en særlig støbeform til produktion af 
både kors- og thorshammer-smykker fra 
Trendgården i Nordjylland tyder da også 
på en fredelig sammeneksistens mellem 
de forskellige religioner her i landet.  
Et sådant billede bliver understøttet i den 
skriftlige fortælling om, hvordan Grønland 
fik deres første biskop. Her nævnes der 
en mand, som under et uvejr på havet 
ikke var bleg for at bede både Thor og 
Hvidekrist om hjælp! Så det lader til, at de 
hedenske vikinger har været åbne over for 

kristendommen, særligt hvis der også var 
missioneringsgaver involveret! 
Dette skyldes, at den nordiske mytologi i 
forvejen bestod af flere forskellige guder 
og gudinder, hvilket har øget muligheden 
for en hedensk åbenhed over for andre 
guder, hvis de kunne ”bruges”. Vikingerne 
har således opfattet Hvidekrist som et 
supplement til deres allerede-eksisterende 
gudeverden. 
Ser vi på Jellingestenen, fund af små kruci-
fiks-smykker og ikke mindst Åby-krucifikset, 
så er det tydeligt, at den tidlige kristendom 
i Danmark har brugt fortællingen om den 
sejrende Kristus - en udødelig konge som 
vandt over døden som den mest impone-
rende fortælling! 
På den måde er Åby-krucifikset ikke blot ét 
af de ældste i landet. Det er samtidig også 
en direkte kilde til, hvordan fortællingen 
om Jesus blev vinklet i forhold til at kunne 
matche de nordiske guders styrke og evner 
og samtidig virke mest tillokkende for det 
hedenske publikum. 

Af Cand.mag. arkæologi Patrick Olofsen

ÅBY-KRUCIFIKSET, DEN SEJRENDE 
KRISTUS!
Åby-krucifikset tilhørte oprindeligt Åby 
Kirke, men blev i 1870 indsendt til Oldnor-
disk Museum (Nationalmuseet) og findes 
nu i deres samlinger. Den ældste omtale af 
krucifikset stammer fra 1844, hvor det var 
anbragt over korbuen - indgangen til koret. 
Allerede på dette tidspunkt manglede det 
tilhørende kors. Kopier af krucifikset kan ses 
i Gl. Åby Kirke, i Åbyhøj Kirke, i Kryptkirken 
under Vor Frue Kirke samt i vikingetidsud-
stillingen på Moesgaard Museum. 
Krucifikset er dateret til perioden mellem 
år 1050-1100, dvs. sen vikingetiden/tidlige 
middelalder. Det er ca. 56 cm højt og er 
fremstillet af egetræ beklædt med forgyldt 
kobber. Til fremhævning af detaljer har 
man brugt brændt brunfernis. 
Det forestiller den korsfæstede Kristus iført 
kongekrone. Hovedet hælder en anelse 
fremover, benene er let-bøjede og fød-
derne adskilte, hvilende på en lille skammel. 
Armene er udstrakte, som var han midt i 
en velsignelse eller velkomst. 

I forhold til senere fremstillinger ser vi her 
på Åby-krucifikset et meget anderledes 
udtryk. Det er nemlig ikke en lidende og 
døende Kristus med tornekransen om 
hovedet, vi ser, tværtimod! Hér bliver vi 
præsenteret for en ”gylden” Kristus, kronet 
som en konge! Han er den sejrende Kristus, 
og de åbne øjne viser os, at han er ved 
bevidsthed - selv i døden.
Dateringen til tiden mellem 1050-1100 gør 
Åby-krucifikset til én af de ældste afbild-
ninger af Kristus - både i Danmark såvel 
som i resten af Norden! Fælles for disse 
tidlige fremstillinger er den symbolske 
vægtning på den sejrende - fremfor den 
lidende Kristus. Denne fælles symbolisme 
for de tidligere Kristus-motiver er interes-
sant! Det er nemlig med til at belyse det 
syn, man i Norden havde på den tidlige 
Kristendom, og særligt hvordan man så 
Kristus eller ”Hvidekrist” som han også 
blev kaldt! 

OVERGANGEN FRA HEDENSKAB TIL 
KRISTENDOM.
Når man tænker på vikingetidens religion, 
så tænker man oftest først og fremmest 
på den nordiske mytologi med ase-guder 
som Thor, Odin og Frej i spidsen! Men vi-
kingetiden, som traditionelt set er blevet 
betegnet som perioden mellem 793-1066, 
er på mange måder en tid med store om-
væltninger, hvad angår både samfund, 
teknologi og religion. 
Det var i vikingetiden, at kristendommen 
gjorde sit indtog i Danmark. I denne forbin-
delse kommer man ikke udenom at nævne 
Kong Harald Blåtand, som var manden bag 
store runesten i Jelling. Den blev rejst i 
midten af 960’erne, og her står der, at han: 

ÅBY-KRUCIFIKS OG RELIGIONSSKIFTE ÅBY-KRUCIFIKS OG RELIGIONSSKIFTE

Foto: Hellen Waldstrøm

Foto: Hellen Waldstrøm
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Tonny Krongaard
Engparken 19

8230 Åbyhøj

Tlf.: 2177 5726
www.malerfirmaet-krongaard.dk

- din maler i Aarhus

AABYHØJ 
TAPET OG FARVE

v/malermester HOLGER PEDERSEN
Silkeborgvej 230, kld.

8230 Åbyhøj 
Tlf. 86 15 73 66

TØMRER og ARKITEKTFIRMA M.A.A.
PREBEN HANSEN

Restaurering · Renovering · Om-og tilbygning · Rådgivning · 
Bevaringsvurdering (SAVE)

Haslevej 49, 8230 Åbyhøj
e-mail: maa.preben.hansen@gmail.com

Mob. 2096 8058 

REVITALISERING

ÅBYHØJ I FORANDRING - 
FOREDRAG I NOVEMBER 
Det blev en informativ og indholdsrig aften 
på Elværket, hvor det glædede os
at se mere end 60 af foreningens med-
lemmer. 
STOR TAK for jeres fremmøde.

Arkitekt Steen Gissel leverede et levende 
og interessant foredrag om, hvordan
man fremover kan se Åbyhøj udvikle sig.

Skal Silkeborgvej have midterrabat helt 
ud til Ringvejen?
Skal der bygges i højden - både på bystrøget 
og ud ad Silkeborgvej?
Skal der være ”rigtigt torv” i stedet for 
parkeringsplads i bymidten?
Skal der laves ”torvehal”?
Skal der være en slags ensretning for, hvor-
dan forretningsfacaderne tager sig ud?
Skal Kvickly-torvet bebygges? 
Etc.  

Spørgsmål blev stillet og besvaret.

Vi går en spændende fremtid i møde.
Der foreligger allerede nu mange spæn-
dende input til, hvordan vores by
kan/skal udvikle sig.

Fotos: Hellen Waldstrøm

Silkeborgvej 261, 8230 Åbyhøj
Tlf: 86 15 37 75
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Ring til home på tlf. 8615 2700
... og bestil en gratis salgsvurdering allerede i dag

ÅBYHØJ • AARHUS V
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Silkeborgvej 253, 8230 Åbyhøj
aabyhoej@home.dk
facebook.com/homeaabyhoej
Tlf. 86 15 27 00
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

ÅBYHØJ • AARHUS V
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Silkeborgvej 253, 8230 Åbyhøj
aabyhoej@home.dk
facebook.com/homeaabyhoej
Tlf. 86 15 27 00
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

...den direkte vej til et 
effektivt boligsalg i Vestbyen

elite@eliteparkhave.dk  
www.eliteparkhave.dk

Tomsagervej 14, 8230 Åbyhøj  
Tlf. 86 10 63 01

Elite
Finderupvej 10 - 8000 Århus C

Tlf. 86 10 63 01 - Fax. 86 75 20 55
elite@eliteparkhave.dk - www.eliteparkhave.dk

Park & Have ApSElite
Finderupvej 10 - 8000 Århus C

Tlf. 86 10 63 01 - Fax. 86 75 20 55
elite@eliteparkhave.dk - www.eliteparkhave.dk

Park & Have ApS

W W W . D A N B O L I G . D K SAMARBEJDER MED NORDEA

DanBolig
RING: 86 15 68 11 • FAX 86 75 34 88

SILKEBORGVEJ 245 • 8230 ÅBYHØJ

DANBOLIG ALLAN BANTE

DanBolig Åbyhøj-Hasle

ARRANGEMENTER I 2017 

TORVEDAG I ÅBYHØJ - DEN 19. 
AUGUST 2017 
Bestyrelsen besluttede, at Åbyhøj Grund-
ejerforening skulle være synlig på denne 
for 8230 så traditionelle dag.

Lørdagen oprandt, telt blev stillet op - dog 
ikke uden en god diskussion med naboen, 
for ”vores” gode plads var under angreb.
Men formanden stod klippefast, så Åbyhøj 
Grundejerforenings stand kunne præsen-
tere sig på værdig vis. 
Dette skete nu i al fordragelighed - naboen 
fik en hånd med opsætningen af sit telt, og 
der var god snak ”over hækken”.

Det blev en hyggelig dag - vejret artede sig 
- blå himmel, skyer - både hvide og mørke -
teltet blev dog iført ekstra regnslag, såfremt 
i fald en lille sky skulle dryppe lidt, og be-
søgstallet på standen var opmuntrende.

God og konstruktiv snak samt godt humør 
garneret med kaffe, te og småkager var 
på menuen.

Seks nye medlemmer fik vi på selve dagen 
- hvilket måske ikke umiddelbart lyder af 
så mange, men vi var godt tilfredse med 
resultatet.

Måske skal succesen gentages i indevæ-
rende år?

Foto: Hellen Waldstrøm
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NY GADEBELYSNING I ÅBYHØJ
Vi ser spændt frem til at Aarhus kommune 
udskifter gadebelysningen på alle de kom-
munale veje. Åbyhøj er udvalgt til den sidste 
etape, der får udskiftet gadebelysningen. 
Den oprindelige plan kommunen henviser 
til på hjemmesiden, oplyser at projektet skal 
være afsluttet til juni her i indeværende år. 

Lidt om den nye belysning. LED-lamper er 
efterhånden blevet en erstatning for tidligere 
anvendte lysrør. Dette gælder såvel i hjem-
mets belysning som i dette gadelysprojekt. 
LED udmærker sig ved at have et meget lavt 

energiforbrug i forhold til mængden af lys 
der udsendes. De nye belysningsarmaturer 
er derfor udlagt til at give mere og bedre 
lys, til gavn for alle der færdes i kvarterets 
gader efter mørkets frembrud.  Kommunen 
oplyser ligeledes, at indbrudsfrekvensen 
forventes sænket med indførelsen af den 
nye gadebelysning.
Med indførelsen af de nye gadebelysnings-
armaturer er det også slut med at slukke 
udvalgte armaturer nogle nattetimer. 

Vi glæder os alle til at se, at projektet bliver 
gennemført.

Kulturen fik et ståsted i Åbyhøj, 
da den gamle
Sparekasse fraflyttede bygningen 
på Silkeborgvej.
Men der gik ikke lang tid førend, 
bygningen slog revner - måske 
over det dejlige faktum, at Elvær-
ket nu er det samlende sted, hvor 
vi mødes over kultur, koncerter 
og julebasar m.m.

Hovedstrøget på en rigtig sne-
vejrsdag den 5.3.18.

La Belle Èpoque - (den skønne 
tid - perioden omkring år 1900).
Bannerne vajer over Silkeborgvej 
- mon vi med en revitalisering
får skønheden på banen?

STORT OG SMÅT…STORT OG SMÅT I BILLEDER…

APP TIL ANMELDELSE AF FEJL I 
VORES LOKALOMRÅDE
Vidste du, at du ganske nemt kan kontakte 
Aarhus kommune, såfremt du støder på 
”uorden” i gadebilledet:

• Væltede træer
• Fliser, der ligger skævt
• Huller i vejbanen
• Med mere

Kommunen har oprettet en APP ”Aarhus 
Borgertip”, som kan hentes i APP Store eller 
på www.aarhus.dk/borgertip.

Selv har jeg anvendt denne mulighed et par 
gange, når jeg syntes, at der var ved at være 
direkte adgang til jordens sydende indre.

Man har jo lov at håbe, at kommunen får spot 
på sådanne uhensigtsmæssige forhold i vores 
lokalområde, hvis de 
modtager flere hen-
vendelser herom.

Foto: Pernille Granath

Fotos: Hellen Waldstrøm
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Benni Jonassen
BLIKKENSLAGERFIRMA
Benni Jonassen
BLIKKENSLAGERFIRMA
v/ Geert Jonassen

Gratis og uforpligtende tilbud

86 75 24 64

Åbyvej 112
8230 Åbyhøj

BLIKARBEJDE - KOBBER
SKIFER - VENTILATION STORT OG SMÅT…

■ ÅBYHØJ FROM THE PERSPECTIVE 
OF A GREEK MASTER’S STUDENT

When I was admitted to my master’s program 
(Medical Anthropology) here in Aarhus, I was 
looking for a temporal place to stay before 
I move-in to something more permanent, 
for the period of my studies. Growing up 
between and betwixt a mix of urban and 
rural environments, I was seeking to book a 
home somewhere close to the city’s center 
but at the same time, a bit distant from it.
That was the time I found Christina’s home! 
Out of luck, I booked to stay at her place 
for my first 10 days here in Aarhus (which 
magically transformed to something more 
“permanent”). Those days were amazing 
and confusing at the same time, trying to 
adopt to the very new in my eyes, Danish 
culture (from the time schedules of dinners 
to sleeping hours!). At this point, I have to 
admit that if it wasn’t Christina and Åbyhøj’s 
environment, I would have not survived yet.
My training in anthropology, gave me the 
lens to see through the amazing landscape 
of Åbyhøj. Lying just 10-15 minutes from the 
center, gives the advantages of a place that 
can be called “the lungs of the city”: it is near 
the “heart” of the city, while being green and 
open provides its habitants the necessary 
fresh air in its rich green area. Åby Park is 
such a place, used simultaneously for me 
as a place to walk, relax and think upon the 
human-nature relationship. Driving across 
Silkeborgvej from downtown to Åbyhøj, you 
can see many differences passing through 
your eyes, from the architecture of the houses 
to the gazing of the notable trees. And all of 
them, went down to one thing for me: the 

Åbyhøj Kirke. It is probably the most wonder-
ful at sight church I ever witnessed, though I 
am from a country notable for its Byzantine 
tradition in churches, I have to admit that the 
simplicity, the bright white colorings and 
the symmetry of its sides, accompanied by a 
park-like cemetery where you can have your 
walk, sit in the benches, admire the cultural 
differences on burial rituals and so on, can 
steal the show in your heart. 
I cannot see my life as it is in Aarhus without 
connecting it with Åbyhøj. The sunny (or 
snowy at the moment) days here in Åbyhøj 
with the very cozy (“hygge” as I learned to call 
it here) people and places, have conquered 
my heart. This hybrid side of the city, which 
is really peace and quiet (even if you live by 
Silkeborgvej, yes, there are some quite mo-
ments!) is capable of providing everything 
to the residents, but not a boring life! I would 
highly recommend you to wear your gym 
uniforms and catch one of the many runners 
on the streets! Every season has its unique 
taste – and you don’t want to lose it!

Stamatis Tsoumaris
MSc in Med. Anthropology
Aarhus University
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UDLÅN AF REDSKABER OG STIGER

Bemærk: Redskaberne kan kun lånes ved forevisning af bevis for indbetaling 
af kontingent. Redskaberne skal tilbageleveres snarest efter brugen, da der til 
tider kan være rift om dem. 

Aflevering altid senest 14 dage efter modtagelsen

Depot A   Kæmpe metalstige, hejsestige 13 m
  Kloakrenser, lille skovlskål

Depot B  Kæmpe metalstige, hejsestige 12 m
  Kloakrenser, stor skovlskål

Depot A+B Stor letmetalstige, hejsestige, 10 m
  Lille letmetalstige, 6 m
  Tagstige m. hjul 6 m
  Kloakrensebånd, evt. med støtterør
  Pælebor, som håndsnegl, huldiameter 15 cm

Redskaberne er opbevaret 2 steder, nemlig i depot A og B, se nedenfor, så 
forhør venligst pr. telefon, om der er et ledigt redskab til rådighed. 

Nordlige Bydel – Depot A  Sydlige bydel - Depot B
Gert Krogsøe   Henrik Rønbjerg
Harald Kiddes Vej 51   H. C. Andersens Vej 2  
Tlf. 86 15 99 18   Tlf. 42 41 72 61

Leje af vejskilte
- henvendelse til formanden

Radonmålere:
Verner Nørgaard
Vølundsvej 18
Tlf. 26 31 58 61


